000013-2024-MPCP/ALC entre esta Entidad Edil y el Consultor CONSORCIO SUPERVISOR 
ALPHA, para que este último se encargue de la Supervisión de la Obra: 
Púbica del A.H. José Olaya, Distrito de Calleria  Provincia de Coronel Portillo  

por un monto de S/ 80,190.00 (Ochenta Mil Ciento 
Noventa y 00/100 Soles) y un plazo de Ciento Ochenta (180) días calendario; 

Que, a través de la Carta N° 015-2025/CSA/RC/RABP recepcionado con fecha 27-08-

2025, el Representante Común del CONSORCIO SUPERVISOR ALPHA, remite a la Entidad 
la Liquidación del Contrato Consultoría de Obra N° 000013-2024-MPCP/ALC, correspondiente 
a la Supervisión de la Obra: osé Olaya, Distrito de 
Calleria  Provincia de Coronel Portillo  , 
indicando que el costo del servicio de supervisión asciende a la suma de S/ 80,190.00 
(Ochenta Mil Ciento Noventa y 00/100 Soles), con un saldo a su favor por la suma de S/ 
5,190.00 (Cinco Mil Ciento Noventa y 00/100 Soles), además de la devolución de la retención 
del 10% de la garantía de fiel cumplimiento por la suma de S/ 8,019.01 (Ocho Mil Diecinueve 
y 01/100 Soles); 

Que, mediante Informe N° 000059-2025-MPCP/GIO-SGOSLA-LARP de fecha 04-09-
2025 el Liquidador de Obras, remite al Sub Gerente de Obras, Supervisión, Liquidación y 
Archivo, los cálculos de la liquidación del Contrato de Consultoría de Obra N° 000013-2024-
MPCP/ALC correspondiente a la supervisión en la obra: 
A.H. José Olaya, Distrito de Calleria  Provincia de Coronel Portillo  Departamento de 

, siendo el monto pagado al consultor la suma de S/ 75,000.00 (Setenta 
y Cinco Mil y 00/100 Soles). Por lo que solicitó la conciliación financiera y se pueda continuar 
con el trámite de aprobación de la Liquidación del Contrato de Consultoría de Obra N° 000013-
2024-MPCP/ALC; 

Que, con Informe N° 001741-2025-MPCP/GIO-SGOSLA de fecha 05-09-2025, el Sub

[...]

de la Plaza Púbica del A.H. José Olaya, Distrito de Calleria  Provincia de Coronel Portillo 

toda vez que la Sub Gerencia de Contabilidad 
reporta que los montos de la liquidación coinciden con los registros contables, siendo el costo 
de la liquidación la suma de S/ 79,856.67 (Setenta y Nueve Mil Ochocientos Cincuenta y 
Seis con 67/100 Soles), con un saldo a favor del Consultor CONSORCIO SUPERVISOR 
ALPHA por la suma de S/ 4,856.67 (Cuatro Mil Ochocientos Cincuenta y Seis con 67/100 
Soles) y un saldo a favor de la Entidad por la suma de S/ 7,925.00 (Siete Mil Novecientos 
Veinticinco y 00/100 Soles) por concepto de aplicación de penalidad, además de que se 
deberá efectuar la devolución de la Retención de la Garantía que asciende a la suma de S/ 
8,019.00 (Ocho Mil Diecinueve y 00/100 Soles), calculado de acuerdo al siguiente detalle: 

B.1     AUTORIZADO Y PAGADO S/IGV     

1.1.0  AUTORIZADO  S/  S/ 

1.1.1  MONTO CONTRATADO S/ 80,190.00   

1.1.2  DEDUCCIÓN POR AUSENCIA DE PROFESIONAL CLAVE S/ -333.33   

1.2.0  PAGADO S/IGV

[...]

ENTIDAD CONSULTOR 

I AUTORIZADO Y PAGADO         

- En Efectivo       4,856.67 

II ADELANTOS         

III OTROS CONCEPTOS        

- Por Retenciones 10% M.C. 

- Por Penalidad  7,925.00  
8,019.00 

SUB TOTAL 7,925.00  12,875.67 

SON: CUATRO MIL NOVECIENTOS CINCUENTA CON 67/100 SOLES  4,950.67 

COSTO TOTAL DEL CONTRATO DE CONSULTORÍA DE OBRA Nº 000013-2024-MPCP/ALC 

ÍTEM DESCRIPCIÓN S/ IMPORTE 

1.00 POR CONTRATO PRINCIPAL S/ 80,190.00 

2.00 DEDUCCIÓN POR AUSENCIA DE PERSONAL CLAVE S/ -333.33 

COSTO TOTAL DEL CONTRATO DE CONSULTORÍA DE OBRA S/.